Durchflusstransmitter
LABO-CF-I / U / F / C
● Durchflussmessgerät mit Vortex-Messprinzip
● Hohe Genauigkeit
● Große Überlastsicherheit
● Keine bewegten Teile
● Schneller Ein- und Ausbau durch Klammerbefestigung
● Unterschiedliche Anschlüsse im Baukastensystem

Z=Last
PN 10
Bestellschlüssel
Bestellt wird das Grundgerät z.B. CF-xxx
mit Auswerteelektronik z.B. LABO-CF-xxx
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.
CF- E E
8. 9. 10. 11.
LABO-CF-
 = Option
1. Nennweite
008 DN   8 - G 1/4
010 DN 10 - G 3/8
015 DN 15 - G 1/2
020 DN 20 - G 3/4
025 DN 25 - G 1
2. Anschlussart
G Innengewinde
3. Anschlusswerkstoff
M CW614N vernickelt
K  1.4571
P  POM
4. Körperwerkstoff
M CW614N vernickelt
K 1.4571
P  POM GF
5. Messbereich
015 0,9..  15 l/min 
032 1,8..  32 l/min 
050 3,5..  50 l/min 
085 5,0..  85 l/min 
150 9,0..150 l/min 
6. Dichtungswerkstoff
E EPDM
7. Anschluss für
E Auswerteelektronik
8. Für Nennweite
008 DN   8 - G 1/4 
010 DN 10 - G 3/8 
015 DN 15 - G 1/2 
020 DN 20 - G 3/4 
025 DN 25 - G 1 
9. Signalausgang
I 4..20 mA
U 0..10 V
F Frequenzausgang (siehe „Bestellangaben“)
C Pulsausgang (siehe „Bestellangaben“)
10. Programmierung
N Nicht programmierbar (kein Teach-In) Endwert
P  Programmierbar (Teach-In möglich) Endwert
11. Elektrischer Anschluss
S Für Rundsteckverbinder M12x1, 4-polig
Notwendige Bestellangaben
Für LABO-CF-...F: